



## قلب مادرانهٔ خدا

### قلب مادرانهٔ خداوند

در فصل اول پیدایش یادداشت مهمی در مورد وجود خدا می‌یابیم.

**پیدایش ۱: ۲۶-۲۷**

این آیه به ما نشان میدهد که شبیه خدا ساخته شده ایم، حال چه مرد باشیم چه زن. مخصوصاً در عهد جدید در مورد خدای پدر صحبت شده است. اما در پیدایش میخوانیم که خدا ماهیت زنانه نیز دارد. پس خدا شخصیتی مردانه و زنانه دارد. وقتی به بُعد مردانه خدا فکر میکنیم بیشتر کارآیی‌های او در نظرمان می‌آید. مردها دوست دارند خلق کنند، کشف کنند و تفتیش نمایند. آنها دوست دارند جواب سوالها را بدهند، برای مشکلات راه حل پیدا کنند و ماجراجو هستند. بُعد زنانه متفاوت است. وقتی به زن فکر میکنیم وجود داشتن و بودن در نظرمان می‌آید. زنان دوست دارند احساس کنند، با هم حرف بزنند، آنها توجه نشان میدهند و مراقبت میکنند، صمیمیت، همدلی، احساسات و افکار برای یک زن از ابراز محبت جسمانی بسیار مهمتر است، همین خصوصیت در شخصیت خدا هم نقش مهمی دارد.

**بودن - چه چیزی در مورد خدا منحصر به فرد است؟**

**اول یوحنا ۴: ۷-۹؛ ۱۶-۱۹**

**مزامیر ۲۲: ۱۰-۱۱**

در اینجا نشان داده شده که ذات خدا چگونه است: خدا محبت است. محبتی که اینجا نام برده میشود، محبتی خارق العاده است. در ترجمه اصلی کلمه **آگاه** استفاده شده که به این معنی است: محبت دهنده از جانب خدا برای انسان.

**اشعیا ۶۶: ۱۱-۱۳**

کودکی که از سینه مادر شیر مینوشد، از چهره اش رضایت و آرامش میبازد. مادر هم تغذیه و هم امنیت را به کودک میدهد و کودک خود را در آغوش پر حمایت مادر رها میکند. به این ترتیب بند محکمی بین مادر و فرزند شکل میگیرد. حتی از نظر علمی نیز ثابت شده که هنگامی که کودک شیر مادر را مینوشد ماده ای در بدنش ترشح میشود و پیوستگی بین این دو را تشدید میکند. محبت، پذیرش و ارزش به این ترتیب پایه های محکمی در زندگی کودک میشوند. این تصویر چیزی از محبت خدا را برای ما آشکار میکند. خدا همچون مادری ما را محبت میکند و تجربه ای را که یک نوزاد با مادرش دارد، ما هم میتوانیم با خدا داشته باشیم.

پولس نیز به فرزندان روحانی خود در مورد این عشق مادری چیزهایی مینویسد.

**اول تسالونیکیان ۲: ۷-۸**

### محبت خانوادگی (استورگه)

نقشه خدا این بود که به کودک پدر و مادری بدهد. این زوج با هم چشمه ای از محبت را ایجاد میکنند. اگر پدر و مادر واقعاً یکدیگر را محبت کنند، کودک تصویری از محبت خدا را دریافت میکند. این نوع محبت را استورگه یا محبت خانوادگی مینامند. زمانی که پدر و مادر محاوره سالم و خوبی را داشته باشند، کودک نیز مشتاق آن میشود که به خوبی خود را ابراز نماید. در این زمینه مادر بخصوص در سالهای اولیه رشد کودک نقش مهمی را اجرا مینماید. نوزاد نوازشهای پر محبت و نرمی او را تجربه میکند و در چشمان او عشق و پذیرش را میبیند. در کلام او تأیید، تشویق و تسلی را میشوند و به این ترتیب او با رفتارش به کودک نشان میدهد که جای تو امن است، بودن تو نیکوست، میتوانی خودت باشی.

## جنگ بر علیه صمیمیت و محبت مادرانه

دشمن خدا سعی خواهد کرد که ما محبت مادرانه خدا را تجربه نکنیم. او اینکار را از طریق شکستن بنیان خانواده ها، زخمی کردن روح مادران و دور کردن آنها به واسطه بیماریها و طلاقها، از فرزندان نشان انجام میدهد تا آنها نتوانند محبت مادرانه ای که لازم داشته ایم را به ما منتقل کنند. به همین خاطر کودک احساس امنیتش را از دست میدهد و نزدیکی و صمیمیت با مادر را نمیتواند تجربه کند. شاید شما مادری داشته اید که قادر نبوده محبت توجهی را که به آن نیاز داشتید به شما بدهد. شاید حتی مادرتان را بخاطر فوت یا طلاق از دست داده باشید. چطور با این امر باید مواجه شد؟

### وعدۀ خدا برای بهبودی

اشعیا ۴۹: ۱۵-۱۶

مزامیر ۲۷: ۱۰

مزامیر ۶۸: ۵-۷

مزامیر ۷۱: ۶

مزامیر ۱۴۷: ۳

در این آیات میبینیم که حتی اگر مادر شما نبوده باشد یا باعث ناراحتی و درد شما شده باشد، خدا میخواهد جای مادر طبیعتان را پر کند. خدا نقشه ای برای بهبودی شما دارد. او حتی الان که بزرگ شده اید، مانند مادر از شما نگهداری میکند. خدا با شفا و تسلی برای زخمهایی که در کودکی شکل گرفته اند آماده دریافت شماست.

## تکلیف

با مریتان درباره تجربه های شیرینی که با مادرتان داشته اید صحبت کنید و خدا را بخاطر آن شکر کنید. مادرتان را برکت دهید (در صورتی که او هنوز در قید حیات است). سعی کنید از طریق انجام کاری محبت خود را به او ابراز کنید. کدامیک از جنبه های شخصیتی او برای شما با ارزشند؟

از روح القدس بخواهید که تجربه های دردناکی که در ارتباط با مادرتان داشته اید و برایشان نیاز به شفا دارید را به یادتان بیاورد. درباره خاطرات دردناکتان صحبت کنید. اگر احساس میکنید که نیاز به شفا دارید با هم برای آن دعا کنید. از خدا بخواهید که امروز قلب مادرانه اش را برای شما مکشوفه کند

جویای تسلی ای باشید که خدا به عنوان مادر به شما میخواهد بدهد. مطمئن باشید که دریافت خواهید کرد! شاید برایتان خوشایند باشد که در مورد این امر با خود خلوت کنید. جای دنجی را برای خودتان پیدا کنید و موسیقی پرستشی آرامی را انتخاب کنید. سعی کنید در سکوت به آرامش برسید. نیازی نیست که چیز زیادی به خدا بگویید، فقط خود را به او تسلیم کنید. شاید خدا میخواهد فکرهای جدیدی به شما بدهد که امروز نیاز شماست. آنچه به ذهنتان می آید یادداشت کنید. سعی کنید از این به بعد اینکار را بیشتر انجام دهید.

## اصل هفتم

خداوند برای شما مانند یک مادر است. بهبودی، عشق و صمیمیت در اختیار شماست.



A large, empty rectangular box with a thin black border, occupying most of the page. It is intended for writing or drawing.

### پیدایش ۱: ۲۶، ۲۷

۲۶ و خدا گفت: آدم را بصورت ما و موافق شبیه ما بسازیم تا بر ماهیان دریا و پرندگان آسمان و بهایم و بر تمامی زمین و همه حشراتی که بر زمین می خزند، حکومت نماید. ۲۷ پس خدا آدم را بصورت خود آفرید. او را بصورت خدا آفرید. ایشان را نر و ماده آفرید.

### یوحنا ۴: ۷-۹، ۱۶-۱۹

۷ که زنی سامری بجهت آب کشیدن آمد. عیسی بدو گفت: جرعه ای آب به من بنوشان. ۸ زیرا شاگردانش بجهت خریدن خوراک به شهر رفته بودند. ۹ زن سامری بدو گفت: چگونه تو یهود هستی از من آب می خواهی و حال آنکه زن سامری می باشم؟ زیرا که یهود با سامریان معاشرت ندارند.

۱۶ عیسی به او گفت: برو و شوهر خود را بخوان و در اینجا بیا. ۱۷ زن در جواب او گفت: شوهر ندارم. عیسی بدو گفت: نیکو گفתי که شوهر نداری! ۱۸ زیرا که پنج شوهر داشتی و آنکه الآن داری شوهر تو نیست! این سخن را راست گفתי! ۱۹ زن بدو گفت: ای آقا می بینم که تو نبی هستی!

### مزامیر ۲۲: ۱۰، ۱۱

۱۰ از رحم بر تو انداخته شدم؛ از شکم مادر خدای من تو هستی. ۱۱ از من دور مباش زیرا تنگی نزدیک است و کسی نیست که مدد کند.

### اشعیا ۶۶: ۱۱-۱۳

۱۱ اما شما که خداوند را ترک کرده ، و کوه مقدس مرا فراموش نموده اید، و مائده ای به جهت پخت مهیا ساخته و شراب ممزوج به جهت اتفاق ریخته اید. ۱۲ پس شما را به جهت شمشیر مقدر ساختم و جمیع شما برای قتل خم خواهید شد زیرا که چون خواندم جواب ندادید و چون سخن گفتم نشنیدید و آنچه را که در نظر من ناپسند بود بعمل آوردید و آنچه را که نخواستم برگزیدید. ۱۳ بنابراین خداوند یهوه می گوید: هان بندگان من خواهند خورد اما شما گرسنه خواهید بود اینک بندگانم خواهند نوشید اما شما تشنه خواهید بود همانا بندگانم شادی خواهند کرد اما شما خجل خواهید گردید.

### اشعیا ۴۹: ۱۵، ۱۶

۱۵ آیا زن بچه شیرخواره خود را فراموش کرده بر پسر رحم خویش ترحم ننماید؟ اینان فراموش می کنند اما من تو را فراموش نخواهم

نمود. ۱۶ اینک تو را بر کف دستهای خود نقش نمودم و حصارهای دائماً در نظر من است.

### مزامیر ۲۷: ۱۰

۱۰ چون پدر و مادرم مرا ترک می کنند، آنگاه خداوند مرا برمی دارد.

### مزامیر ۶۸: ۵-۷

پدر یتیمان و داور بیوه زنان، خداست در مسکن قدس خود! ۶ خدا بی کسان را ساکن خانه می گرداند و اسیران را به رستگاری بیرون می آورد، لیکن فتنه انگیزان در زمین تفتیده ساکن خواهند شد. ۷ ای خدا هنگامی که پیش روی قوم خود بیرون رفتی، هنگامی که در صحرا خرامیدی، سلا.

### مزامیر ۷۱: ۶

۶ از شکم بر تو انداخته شده ام. از رحم مادرم ملجای من تو بوده ای و تسبیح من دائماً درباره تو خواهد بود.

### مزامیر ۱۴۷: ۳

۳ شکسته دلان را شفا می دهد و جراحت های ایشان را می بندد.